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Kyrksjön 
ett paradis
för fåglar och 
fågelskådare
Se Fridas  
fina fågelbilder

Rapport från årsmötet

NYA BULLERKARTAN 
visar ljudnivåer vid 
Norra Ängbys 
alla gator

Nu älskar 
barnen 
saxofoner

Efter 29 år 
lämnar Robban 
macken vid
Islandstorget
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Den blomstertid nu kommer ...
Äntligen är sommaren här och vi kan njuta av sol och värme. 
Redan har arbetet i trädgårdarna startat. Smatter från gräs
klippare hördes redan i maj och vid midsommartid börjar 
många ansa sina trädgårdshäckar. Men vad gör vi med träd
gårdsavfall – och byggsopor efter renoveringar? Självklart 
ska de inte slängas i skogen eller belamra trottoarer. Bygg
avfall på gatan några dagar i väntan på transport till återvin
ningscentralen är förståeligt, men att låta dem stå där länge 
utan tillstånd är olagligt. Läs mera på sidan 19.

Lotta Hirschberg avgick från Trädgårdsstadsföreningens 
styrelse vid årsmötet den 28 mars. Tack Lotta för ditt fan

tastiska arbete för föreningen 
i många år och tack för att 
du inte lämnar oss helt. Tack 
också Marie Nordin och Karin 
Englesson för att ni accepterade 
att bli suppleanter i styrelsen. 
Vid årsmötet diskuterade vi 
också det dåliga skicket på 

många gator i Norra Ängby. Nu har styrelsen skickat en 
tillsynsanmälan till trafikkontoret om en oacceptabel del av 
lokalgatan efter Bergslagsvägen. Läs om årsmötet på sidan 6.

Stockholms nya bullerkarta visar att i Norra Ängby är det 
högst ljudnivåer efter Bergslagsvägen och sedan i fallande 
decibelnivåer vid Bällstavägen, Beckombergavägen, Vultejus
vägen och runt torget. Föga överraskande resultat, men nu 
kan vi också se bullernivåerna i olika färger och skillnader 
mellan dag, kväll och natt. Den digitala kartan kan även visa 
bullernivåerna för varje hus. Se sidan 10.

I detta nummer berättar vi också om Robert Steffanson, el
ler “Robban” som han är känd som av många Ängbybilister. 
Robban jobbade i hela 29 år på Preem vid Islandstorget, 
där han inte bara arbetade med däck, utan även drev hela 
macken. Men när franschaisekontraktet löpte ut i vintras, 
bestämde sig Robban för att lämna och starta en egen däck
verkstad på andra sidan tunnelbanespåret. Läs om Robban 
på sidan 12.

Välkommen till Björklunds hage på midsommarafton! 

Anna-Karin Ekholm 
Ordförande i Norra Ängby 
Trädgårdsstadsförening

inledaren

"Vi diskuterade 
också det dåliga 
skicket på många 
gator i Norra 
Ängby"

Kyrksjön lockar fågelskådare i alla åldrar 

Mälarscouternas fågelkväll. Måndagen den 15 maj fick de unga 
scouterna en helkväll i naturen då de kunde lära sig mer om det 
omtalade fågelbeståndet i och runt Kyrksjön. Scouterna hade också 
kikare och en karta med bilder på olika fåglar som de skulle spana 
efter bland träd och buskar och pricka av. 

Trädgårdsstadsföreningen gökotta. Det var en härligt solig sön-
dagsmorgon den 21 maj när ett tiotal morgonpigga gick med på 
föreningens gökotta runt Kyrksjön. Ornitolog Eva Johansson ledde 
rundturen och uppmärksammade oss på fåglar i träden och ute på 
vattnet, hur de betedde sig och sjöng. Lärorikt och spännande.   

Varje vår vallfärdar fågelskådare till Kyrk
sjön och Kyrksjölöten.  De kommer med 
kikare och kameror från Stockholm och 
många andra delar av landet. 

Ett sätt att lära sig mera om fågellivet är 
att följa med på Trädgårdsstadsförening
ens gökotta, där Eva Johansson berättar 
vilka fåglar vi ser och hör. För er som 
inte deltog den 21 maj  finns det olika 
möjligheter på nätet, till exempel appen 
"fågelguiden"  eller facebookgruppen 
"Fåglar inpå knuten". Även Kyrksjön har 
en facebookgrupp med fina bilder på fåg
larna här.   

160 olika fågelarter
Kyrksjölötens speciella natur och den täta 
bladvassen runt sjön har bidragit till att 
göra vårt naturskyddsområde eftertraktat 
för både fåglar och fågelskådare. Enligt 
Wikipedia har totalt cirka 160 fågelarter 
noterats genom åren. Åtminstone 65 få
gelarter brukar siktas varje år.

Svarthakedoppingen är Kyrksjöns kän
dis. Den är sällsynt i övriga Sverige och 
klassad som "sårbar". I Kyrksjön är den 
vanligt. Även den mindre hackspetten är 
en raritet. 

Stör inte de häckande fåglarna!
Stockholms stad har nu satt upp skyltar 
vid Kyrksjön där vi besökare uppmanas att 
vara försiktiga och tänka på våra häckande 
fåglar. Alltför närgången fågelskådning, 
högljutt badande och festande vid bryg

gorna kan störa de häckande fåglarna. 
Stadsdelsförvaltningen och miljöförvalt
ningen uppmanar därför till stort hän
synstagande under perioden 1 april till  
15 juli.

Text: och foto: Rolf A Olsson

Foto: Lotta Hirschberg

På nästa uppslag finns
Frida Fridhs fina fågel- 

foton från Kyrksjön.

Det var mycket att se och höra 
bland grenar och gröna blad 
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Frida Fridh fotar fåglar
Frida Fridh, är hängiven fågelfotograf. Hon bor på Möj-
brovägen, nära till Kyrksjölötens naturreservat. Hon fo-
tograferar fåglar med en Nikon Coolpix P950. Varje år 
har Norra Ängby Trägårdsstadsförening en gökotta vid 
Kyrksjön, i år den 21 maj (se sidan 3). Nu hinner ju inte al-
la hänga med på vår gökotta så vi har bett Frida att visa 
oss några bilder som hon tagit på fåglar vid Kyrksjön. 
Frida har även tagit bilden av Svanen på omslaget.

Skäggdoppingpar med vårkänslor. 

Svarthakedopping – en Kyrksjöfavorit.

Smådopping – det är ovanligt att det finns 3 olika sorters doppingar på ett och samma 
ställe. Desstuom är den söt. 

Ladusvala – ingen sommar utan en svala – kvittrar och sitter 
oblygt på stora badbryggan.

Koltrast – Den svarta fågeln med gul näbb, som 
sjunger så vackert morgon och kväll.

Nötskrika – den vackra fågeln med den fula 
rösten.

Brunand – den lite ovanligare brunanden. Pap-
pan har brunrött huvud. Mamman är helt brun.

Stjärtmes – en liten fågel med lång stjärt och 
ett bedårande litet ansikte.

Gärdsmyg – Sveriges tredje minsta fågel med 
långa "sångstrofer".

Rödvingetrast – vars kamouflagefärg smälter in 
i naturen. Går mycket på fuktig mark. 

Steglits – den färgstarka steglitsen, håller till bland tistlar 
och äter upp sig för vintern. 

Mindre hackspett – lite ovanligare 
hackspett som föredrar Kyksjön.
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Lotta lämnar – välkomna Karin och Marie!

Vilken redig klubba! Lotta Hirschberg var ordförande vid Trädgårdsstadsföreningens årsmöte den 28 mars. Eva Engfeldt var sekreterare.

Lotta Hirschberg avgick ur Trädgårds
stadsföreningens styrelse vid årsmötet 
i Stefanskolan den 28 mars, vilket blir en 
förlust för styrelsens arbete. Mer glädjan
de var att Marie Nordin och Karin Engles
son blir nya suppleanter i styrelsen.

Årsmötet inleddes med en uppskattad fö
reläsning av miljövårdsexperten Bo Eknert 
som berättade om naturskyddsområden i 
allmänhet och de närliggande Kyrksjölö
ten och Judarskogen i synnerhet. Han ser 
med oro på ett förslag om att förändra 
skyddsområdet för Judarskogen och tan
kar om att förenkla för byggbolag att få 
bygga på områden som i dag är skyddade.

God ekonomi
Lotta Hirschberg var ordförande under 
årsmötet. Elisabet Engdahl Linder gick 
igenom verksamhetsberättelsen och fören
ingens arrangemang under det gångna året 
och Pelle Sahl redovisade ekonomin, som 
är god. Årsmötet beslutade att bibehålla 
den låga medlemsavgiften på 150 kronor. 

– Och vara funktionär vid föreningens 
olika arrangemang, så klart!

Tyst minut
Årsmötet höll också en tyst minut för 
revisorn Lennart Bergvall som nyligen av
lidit. Styrelsen har beslutat att skänka en 
gåva till Cancerfonden.

Inger Grufman vann den vackra boken 

Fina minnesord av Per Ånäs om 
revisors kollegan Lennart Bergvall. 

Gästföreläsaren Bo Eknert och deltagarna tog 
på blå skoskydden. Det var en snöig dag ute.

Årsmötet höll tyst minut för för att hedra Lennart Bergvalls 
minne.

Inger Grufman vann boken om 
Sveriges Nationalparker

Anna Karin Ekholm omvaldes på 
ett år som ordförande.

Lotta Hirschberg avtackades efter 
sina många år som sekreterare.

om Sveriges Nationalparker som lottades 
ut under mötet. 

Bristande underhåll
Inga frågor hade lämnats in av medlem
mar inför årsmötet. En diskussion fördes 
om det dåliga underhållet av flera gator i 
Norra Ängby och speciellt om en del av 
lokalgatan efter Bergslagsvägen. Årsmötet 

beslutade att försöka göra ett tillsyns
ärende. Styrelsen har nu skickat en så 
kallad tillsynsanmälan till trafikkontoret 
om den oacceptabelt dåliga lokalgatan och 
fått svar att gatans ska fixas. Se artikel om 
detta på sidan 11.

Text: Rolf A Olsson 

Foto: Elisabet Engdahl LinderKarin 
Englesson 

Marie 
Nordin

Jag flyttade till Norra Ängby 2018 tillsam-
mans med familjen. Trivs bäst utomhus i 
trädgården, i löpspåret eller på en cykel. 
Har också färg som stort intresse och hjäl-
per gärna till med färgsättning både inom-
hus och utomhus.

Jag heter Karin Englesson och har bott i 
Norra Ängby sedan 2015. Här bor jag tillsam-
mans men min man och två barn. Har sedan 
vi flyttade hit uppskattat Trädgårdsstads-
föreningens engagemang för att bevara 
Norra Ängby så trivsamt.

Styrelsen
Styrelsen fick två nya suppleanter, Karin 
Englesson och Marie Nordin. I övrigt ser 
styrelsen ut som tidigare, förutom Lotta. 
Anna Karin Ekholm omvaldes på ett år 
som ordförande. Pelle Sahl är kassör. 
Sekreteraruppgiften kommer att alternera 
mellan ledamöterna. På näst sista sidan 
redovisas styrelsens medlemmar och flera 
av föreningens övriga funktionärer.

Avtackning
Föreningens ordförande Anna Karin 
Ekholm tackade Lotta varmt för hennes 
omfattande insatser som sekreterare i sty
relsen under sju år, ett uppdrag som hon 
nu avslutar av familjeskäl. Men tack och 
lov upphör inte Lottas alla uppdrag för 
föreningen. Hon ska fortsätta skriva som 
en del av redaktionsgruppen för vår tid
ning och även ingå i valberedningen. 
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Nu älskar barnen saxofonmusik!
De stora dörrarna i Snickarboden har 
öppnats och barn från förskolan har kom
mit för att lyssna på häftig saxofonmusik.

Stockholms saxofonkvartett har under 
våren bjudit in flera förskolor till studion i 
Norra Ängby så att barnen ska få lyssna på 
kvartettens musik. 

Tisdagen den 2 maj var de minsta 
barnen från Gökboet på besök. Det var 
inte så långt att gå. Gökboet är närmaste 
granne med kvartettens lilla stuga bredvid 
slottet. 

En gammal snickarbod
Saxofonkvartetten hyr stugan, en gammal 
snickarbod från förr, som administra
tions och repetitionslokal och även för 
en del konserter när man öppnar de stora 
garagedörrarna. 

Utomhuskonserterna är Stockholms 
Saxofonkvartetts satsning på att föra ut 
kammarmusik i Bromma. Det är nutida 

konstmusik vilket en del vuxna kan finna 
svårttillgänglig. Men inte de små barnen.

– De har inga förutfattade meningar 
om olika slags musik, säger Linn Persson 
Kornhammar, som är av de fyra i saxofon
kvartetten. 

Barnen lyssnar, dansar och frågar
Barnen som är mellan tre och sex år, 
lyssnar, kommenterar och dansar. Efter 
konserten har de massor av frågor; "Hur 

får man ljud", "Varför rör du på fingrarna" 
och så vidare ... Och de vill gärna berätta 
om att till exempel pappa också har ett 
instrument hemma. 

Nathalie Gyllenkrook på Gökboet 
berättar att barnen efter besöket nu älskar 
saxofonmusik. 

– När vi spelar någon musik så ropar de 
att de vill höra saxofon

Text: Rolf A Olsson

Foto: Linn Persson

Konserter för alla på slottet
Saxofonkvartetten planerar för konserter 
på Ängby slott i juni, augusti och septem-
ber. Det är en del av kvartettens satsning på 
kammarmusik i närområdet, med stöd av 
bl.a. Stockholms stad och Kulturrådet. För-
skolornas arbetsplatsbesök i maj har varit en 
del av detta projekt. 

Nu fortsätter konserterna och enligt det 

preliminära schemat blir det kammarmusik-
konserter på ovanvåningen i Ängby slott 
den 18 juni och 27 augusti. Båda konser-
terna startar kl 15. Biljetterna ska kosta 100 
kr och de som vill får köpa något att äta eller 
dricka. 

2-3 september är planen att det ska bli en 
fri familjekonsert utanför Ängby Slott.

Under våren har flera förskolor besökt Stockholms saxofonkvartett i stugan vid Ängby slott. Kvartetten genomför en ny satsning på kammarmusik i 
närområdet och flera konserter i slottet är också planerade. 

  Norra Ängby Trädgårdsstadsförening

Kontakta oss om du funderar på att sälja!

På vårt kontor på Ängby Torg träffar du våra erfarna 
fastighetsmäklare Isabella Lindell, Mikael Flobecker och  
Karin Kellander Kinch.

Under åren har vi på rekommendationer fått förtroendet och 
glädjen att förmedla hundratals bostäder i området. 
 Med oss får du en professionell tjänst och högsta möjliga 
slutpris för din bostad. Varmt välkommen att höra av dig!

Karin Kellander Kinch
Fastighetsmäklare
0708-60 22 18
karin@fjelkners.se

Mikael Flobecker
Fastighetsmäklare
0708-60 21 91 
mikael.flobecker@
fjelkners.se

Ängby Torg 6 & Alviksvägen 103, Bromma
info@fjelkners.se     08-26 86 00

Din lokala mäklare 
i Bromma

Isabella Lindell
Fastighetsmäklare
072-363 38 12
isabella@fjelkners.se

Trädgårdsmästare Tove Overödder 
svarar på trädgårdsfrågor i tidning-
ens trädgårdsspalt. Alla medlem-
mar i Trädgårdsstadsföreningen 
kan skicka sina frågor till:
 tove.overodder@gmail.com

Tove svarar 
på frågor om
trädgården

Äntligen sommar! Nu får jag många frågor gällande gödsling 
och här har jag samlat de vanligaste.

Fråga: När ska jag gödsla min trädgård? 
Svar: Bästa tiden att gödsla är våren när växterna börjar grön
ska. Fram till midsommar kan man i regel gödsla allt i trädgår
den. Säsongsväxter som grönsaker/sommarblommor gödslas 
under hela säsongen. Din gräsmatta mår bra av gödsling under 
hela säsongen. För höstgödsling som börjar bli populärt är det 
viktigt att välja ett gödsel med lågt innehåll av kväve.

Fråga: Behöver jag gödsla och i så fall med vad?
Svar: Ja, det tycker jag absolut. Men många tycker att det är en 
djungel av gödsel och anpassade gödsel för olika växter. Så här 
gör jag i min trädgård:

I nästan hela trädgården använder jag Algomin (prunkande 
trädgård eller liknande) som jag sprider ut och myllar ner där 
jag kan och gör detta med fördel dagen innan det ska regna. 
Jag använder benmjöl i mina 
perennrabatter på våren och 
myllar ner det med klipp av 
gamla perenner och barkmull. 
På mina rhododendron och 
blåbärsplantor använder jag 
pelleterat gödsel anpassat för 
surjordsväxter. I krukor med 
sommarblommor och kryd
dor använder jag urnjord som 
innehåller gödsel och sedan 
vattnar jag med lämplig nä
ring.

Fråga: Är gräsklipp och guldvatten bra?
Gratis, enkelt och växterna älskar det. Gräsklipp av gräs och an
dra örter som vanligen växer i en gräsmatta är fantastisk för våra 
odlingar av grönsaker/sommarblommor men även på buskar, 
träd och perennrabatter. Max 10 cm per gång och två gånger 
under säsongen. Guldvatten är vatten blandat med urin. 1 dl 
blandas med 1 liter vatten och här gäller samma princip på när 
på säsongen som i första frågan. Många vattnar med detta varje 
vecka med goda resultat.
Lycka till med din trädgård i sommar!
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Se hur mycket det 
bullrar i ditt område
Stockholms nya bullerkarta kan visa vilka områden 
som är mest högljudda. I Norra Ängby bullrar det 
mest vid Bergslagsvägen och sedan fallande skala 
runt Bällstavägen, Beckombergavägen, Vultejusvä
gen och torget. På kvällar och nätter är det tystare!

Kartan kan också visa bullernivåerna för 
varje enskilt hus. Föga förvånande är tra
fikbullret högre på husens framsidor, mot 
gatan. För högre hus i tätorter kan man 
även se skillnader mellan olika våningar. I 
våra låga småstugor skiljer det inte mellan 
våningarna. 

Kartan kan visa hur skillnader mellan 
dag kvälls och nattmätningar. Ljudnivå

erna i kartan är beräknat på trafikflödet 
ett årsmedeldygn. Att ljudnivån i Norra 
Ängby är högst vid de större vägarna är 
ingen större överraskning. Sammanfatt
ningsvis är det ändå lugnt att bo och sova i 
de flesta husen i Norra Ängby. Dock ingår 
inte eventuella störningar från flyg och he
likoptrar (som allt oftare tycks sväva över 
vårt område på kvällar och nätter). Flyg

trafiken ingick inte i uppdraget för kon
sultföretaget Tyréns, som har gjort kartan 
på uppdrag av Stockholms stad.

Tanken är att kartan ska uppgraderas 
kontinuerligt och vara till hjälp i kom
munens planeraring. Förmodligen blir den 
också till hjälp för alla som går på visning
ar vid lägenhets och husförsäljningar. 

Rolf A Olsson

Kartan kan också visa de beräknade ljudnivåerna för varje enskilt hus.

Ljudnivåerna visas i olika färger. Bullerkartan finns på: stockholm.bullerkartan.se

Ålstensgatan 22, 167 65 Bromma
08-370618 www.angbyglas.com

Ängby Glasmästeri 
& Ramaffär AB
Etablerad 1931

Trädgårdsstadsföreningen har skickat 
en tillsynsanmälan till trafikkontoret om 
Bergslagsvägens lokalgata mellan gatu
numren 238 och 252. 

I anmälan betonar föreningen att den 
höga "åsryggen" mitt i gatan utgör en 
oacceptabel fara för både bilar och akut
trafik. Många förare kör på fel sida för att 
undvika den, vilket skapar kaos och kan 
orsaka problem.

Marken har sjunkit
Området är byggt på gammal sjöbotten 
med grålera, vilket har resulterat i att 
marken har sjunkit. Detta har lett till 
sprickbildningar i asfalten och påverkat 
vägbanan på lokalkörbanan norr om 
Bergslagsvägen. Vatten och avloppsled
ningarna vilar på betongfundament under 
vägen och har i princip inte rört sig medan 
vägbanan har sjunkit.

Trädgårdsstadsföreningen uppmanar 
kommunen, som ansvarar för vägen, att 
vidta lämpliga åtgärder för att återställa 
vägen till en säker standard och göra den 
lättframkomlig för fordon.

Lokalgatan är 
oacceptabelt 
dålig!

Vi vill att kommunen så snart som möjligt planerar lämpliga åtgärder så att lokalgatan åtminstone 
får en normal standard med säker framkomlighet för fordon, skrev Trädgårdsstadsföreningen i sin 
tillsynsanmälan till trafikkontoret – och fick snabbt svar.

Trafikkontoret lovar bättring
– Vi är väl medvetna om problemet. 
Stockholm Vatten och Avfall planerar för 
ledningsomläggningar, därefter kommer 
vägen justeras.

Trädgårdsstadsföreningen fick snabbt 
svar frånt rafikkontoret som nu lovar att 
åtgärda problemen på lokalgatan. Men det 

sägs inget om hur lång tid det kommer att 
ta eftersom ledningarna nere i gatan först 
måste läggas om och det låter som ett rela
tivt omfattande arbete.
– Vi försöker skynda på detta så gott det 
går, Stockholm Vatten och Avfall projek
terar för tillfället, skriver Trafikkontorets 
handläggare.

Ny asfalt på 
Beckombergavägen
I början av maj slutförde Peab arbetet 
med att lägga ny asfalt på Beckomberga
vägen, från Åkeshovsinfarten till torget. 

Beläggningen var mycket sliten, bland 
annat med flera så kallade potthål vid 
kanterna vilket skapade farliga situationer 
inte minst för cyklister som tvingades 
svänga ut i vägbanan för att inte köra ner 
i hålen. Även bilister har gjort oväntade 
svängar för att inte dunsa ner i hålen. 

Kommer fortsättningen av Beckom
bergavägen, från torget mot Bällstavägen, 
att få ny asfalt?

– Nej, vi har ingen sådan beställning, 
säger Michael Stybursk som är platschef 
för Peab Asfalt.

Text och foto: Rolf A Olsson
Beckombergavägen från Åkeshov till torget har fått ny asfalt. Det finns inga aviserade planer på 
att asfaltera resten av Beckombergavägen,
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Robert "Robban" Steffanson har lämnat Preem vid Islandstorget och starat eget i närheten. Vi är många från Norra Ängby som genom åren kört bort till 
honom i april och november för att skifta däck. 

Robban började arbeta på macken vid 
Islandstorget för 29 år sedan. Nu har han 
lämnat Preem och flyttat till andra sidan 
tunnelbanespåret. Där fortsätter han att 
skifta många Ängbybors bildäck – och 
macken som han lämnade har fått en ny 
föreståndare.

Robert Steffanson är mera känd av många 
bilister som Robban vid Preems däck
verkstad. Men han jobbade inte bara med 
däcken, han drev hela macken. 

När franschaisekontraktet löpte ut i 

vintras bestämde sig Robban för att lägga 
av och öppna egen däckverkstad. Han 
hade hittat en lokal på andra sidan spåret, 
längst ner i det gula tegelhuset med skyl
ten "Frisörernas hus" på taket. 

Tröttnade på administrationen
Robban tröttnade på allt vad som krävs 
för att driva ett företag med personal. 
Macken var dessutom svår att göra till
räckligt lönsam. Det var biltvätten och 
däckverkstan som drog in pengar. Och 
däckverkstan var Robbans skötebarn. 

I april hade han den första anstormningen 
av kunder till nya verkstan. Många gamla 
kunder hittade dit. Robert hade till sin 
stora förvåning upptäck att webbadressen 
www.islandstorget.se var ledig.

Felica ny föreståndare
På Preem är däckverkstaden stängd och 
det finns inga planer på att öppna den 
igen, säger den nya föreståndaren Felicia 
Pilö . Felicia, som tagit över macken, dri
ver även Preemmacken i Nykvarn.

Text och foto: Rolf A Olsson

När Robban som ung grabb började jobba på macken hos sin pappa Tord "Totte" Steffanson var det en Caltextmack. 1995 tog Preem över och Robban 
efterträdde så småningom pappan och drev macken vidare fram till sista januari i år. 

Vi säljer handgjorda dörrar 
och fönster i klassisk

Bromma- och Ängbystil.
Sedan 2019 är vi återförsäljare av fönster

tillverkade av Selja Snickeri i Dalarna.
Vi är nu också återförsäljare av dörrar från

Specialsnickeriet i Tingsryd.

Anpassas efter dina önskemål.

NORRA ÄNGBY 
BYGG AB

Patrik Holmström, 0739-44 88 19, offertnorraangby@gmail.com

Hej då macken ...
Robban har lämnat Preem efter 29 år – och startat eget
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Vi klippte buskar 
trots ymnigt snöfall

Vill du ha en torr och Varm 
källare?
Förutsättningen för det är att man 
värmeisolerar på väggens utsida.

Det är inte bara markvatten som 
orsakar fuktskador, utan kanske ännu 
mera innifrån kommande luft i form 
av vattenånga som koncentreras i 
väggen.

En enkel och säker lösning är 
Pordränmetoden. Pordrän är en 
fuktskyddad skiva av cellplastkulor 
som är värmeisolerande, dränerande, 
ventilerande och kapillärbrytande.

Pordrän har funnits på marknaden 
sedan 1965.

Ring oss för kostnadsfri rådgivning.

GT GRUNDTEKNIK I SAMARBETE MED SVENHEIMS ENTREPRENAD
Packstensgränd 5 Vällingby Ring 87 33 87/0705 - 87 33 87

GRUNDISOLERINGAR PÅLNINGSARBETEN

VATTEN & AVLOPPTRÄDGÅRDSANLÄGGNINGAR

Fototävlingen
Föreningen ska ge ut Ängbykalendern 
även nästa år. Skicka in dina bilder och 
delta i tävlingen för att få med bilder i 
kalendern. Pris till vinnarbilden.

Bilderna ska visa "Ett levande Norra 
Ängby", gärna med liv i bilden; att nå-
got händer, kanske med djur, barn eller 
vuxna som gör något. Börja redan nu. Vi 
brukar sakna bilder från vår och sommar 
i Norra Ängby.

Mejla högupplösta liggande bilder till: 
kalendern@rao.se.

Mälarscouterna arrangerade som vanligt 
ett stämningsfullt valborgsfirande på 
Snorreängen med lekar och attraktioner 
för barnen och sång av Västerortskören.

Scouterna höll noga koll på den fina bra
san ända till den var nedbrunnen – och 
långt därefter. 

På morgonen var allt fint städat på äng
en. Valborgsmässoafton på Snorreängen är 
en fin tradition som scouterna genomför 
varje år. 

Detta är ett arrangemang helt i Träd
gårdsstadsföreningens anda. Därför spons
rar föreningen varje år också scouterna 
med ett bidrag till kören. 

  
 

Wretmans Bilservice AB 
 

 Bilreparationer och Service 
   originaldelar till alla märken 

 

       Jämtlandsgatan 139 Vällingby 
(OK Macken i Vällingby) 

                        08-377813                                     
                        

37528@okq8bilverkstad.se 

Scouterna fixade valborgsbrasan

Förändringen 
av Björkan 
är försenad

När vi andra hade gått hem från festligheterna, 
vårsången och brasan fanns scouterna kvar 
och städade och vakade tills att all eld hade 
slocknat.

Vilket väder vi hade under busk- och häck-
kursen den 25 mars! Precis när vi samlades kl 
12 började det snöa ymnigt men inte hindra-
de det varken kursledaren Marion eller kurs-
deltagarna från att flitigt delta i kursen. 

I Norra Ängby-trädgården hos Sara fanns 
många buskar, plantor, fruktträd och annat 
som vi kunde diskutera, och i detalj granska 
sjukdomar hos träd och fundera på hur man 
beskär för att ge grenarna och träden opti-
mala förutsättningar.Ulf Johansson lärde sig beskärningens konst. 

Krokodilen blev en hund! När Willy Johansson gick ner till Kyrksjön mitten av maj för att se om krokodilen vid spången fanns 
kvar upptäckte han att den hade förvandlats till hund! Det var i nr 3 förra året som vi visade bilden av krokodilen. Willys bild fick uppskat-
tande kommentar av många läsare. Men kanske blev uppmärksamheten besvärande för krokodilen. Nu har den försvunnit och istället finns 
en hund på samma plats. 

Nostalgiträff 28 augusti
För femte gången ska Ängbys 70+are ordna 
en nostalgiträff vid Ängby IP.  Alla med nå-
gon anknytning till Norra Ängby, som har 
gått i skola, bott eller arbetat här eller bor 
här nu är välkomna. Träffen är måndagen 
den 28 augusti 2023 klockan 13 till 15, vid  
Ängby IF:s klubbhus.

Ta med egen kaffekorg och något att sitta 
på. Träffen är utomhus. Böcker om Norra 
Ängby, gamla bilder, en pärm med Ängby-
berättelser m.m. finns att se på och ät till 
försäljning. Ett bra tillfälle att möta gamla 
skol-idrotts-lekkamrater och grannar.

Parkförvaltningen har fått sin budget 
nedskuren så arbetet med att förändra 
Björklunds hage kommer att ta längre tid 
än vad som först planerades. 

I förra numret av tidningen berättade vi 
att Björkan ska förändras under 2023. 
Lekplatsen för de minsta framför 4H ska 
flyttas till de övre lekplatsen, där det nu 
finns gungor. Framför 4Hladan ska det 
bli samlingsplats för alla åldrar med bän
kar, solskydd med mera.

I maj verkade det som att arbetet skulle 
starta. Lådor med lekredskap och annat 
hade ställts upp på platsen där föreningen 
arrangerar midsommarfestligheter. När 

vi påtalade för parkförvaltningen att allt 
måste bort om vi ska kunna fira midsom
mar på platsen fick vi löftet att det ska 
fixas. Anledningen till att lådorna blivit 
stående är att budgeten minskats och för
ändringen måste ske i långsammare takt. 

– Vi börjar på norra lekplatsen, vid 

gungorna, strax före eller efter semestern 
och jobbar sedan även in på nästa år, sä
ger parkingenjör Åsa Otteklint. Allt är 
tänkt att genomföras som planerat men 
på grund av den sämre ekonomin i något 
långsammare takt.

Text och foto: Rolf A Olsson

Lådor med lekredskap och annat har ställts upp på platsen där vi ska ha midsommarfetsligheter. 
Parkförvaltningen lovar att det ska tas bort. Arbetet med förändringen av Björkan är försenad.
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Prinsen och Ängbygrabben

Oktober 1932: Den karske Ängbygrabben i keps och med händer-
na i fickorna ser med en blandning av nyfikenhet och förundran på 
folket från den fina världen som passerar honom och nybyggarna i 
Norra Ängby. Visst ser det ut som om grabben och prinsen av Wa-
les har ögonkontakt för en stund, medan fastighetsdirektören Axel 
Dahlberg entusiastiskt berättar för prinsen om Stockholms nya fina 
småstugeområdet. 

Fyra år senare blev Edvard kung i Storbritanninen men efter min-

dre än ett år tvingades han att avgå när han valde att gifta sig med 
den frånskilda Wallis Simpson och Edvards bror prins Georg, som 
också var med vid besöket, blev kung istället. 

Bilden ovan publicerades i Svenska Dagbladet i samband med be-
söket i Norra Ängby och har införskaffats av Bromma hembygdsför-
ening som gett oss möjlighet att publicera den. Är det någon av er 
läsare som vet vem han var, den unge Ängbygrabben på bilden som 
togs för mer än 90 år sedan? 

Den här bilden från kronprinens besök har vi publicerat tidigare och Bengt Randers har listat ut att huset på bilden är Ultunavägen 5. Så ser det ut nu.

Jag har nyligen läst om PC Jersilds 
berättelse om den egna uppväxten i 
Norra Ängby på 40 och 50talen. 

Först och främst är det en underbart 
öppen och ärlig skildring av hur det är att 
utvecklas från liten pojke till ung man. 
Jag känner igen mig i en hel del av det han 
berättar om sina relationer till föräldrar, 
syskon, kamrater och lärare. Han är tjugo 
år äldre än jag så mycket var förstås annor
lunda då, men lika mycket var likadant, 
och kommer kanske alltid att vara lika
dant. 

För mig som bott i Norra Ängby större 

delen av livet är det extra intressant med 
beskrivningarna av gatorna, ängarna och 
skogsdungarna där jag också har cyklat, 
spelat fotboll och tjuvrökt. 

Om Norra Ängbys utveckling
I bokens sista kapitel reflekterar Jersild 
över hur Norra Ängby utvecklats från 
tiden för hans barndom till slutet av 80ta
let. Han gillar inte mycket av vad han ser 
vid sitt återbesök utan dömer ut det mesta 
han ser av om och tillbyggnader, färgval 
och väggbeklädnader, växtlighet i trädgår
dar och parkmark. Jag tolkar det som en 

sorts samhällskritik där förstås också pris
nivån får sig en släng av sleven. Nu har det 
gått ytterligare trettio år och man kan ju 
inte låta bli att undra vad han skulle tycka 
om han kom tillbaka idag för en prome
nad i barndomskvarteren. 

En annorlunda charm
Personligen tycker jag att hans omdömen 
är väl hårda. Än finns väldigt mycket 
charm kvar i det vi kallar ”vår del av värl
den”, även om det förstås är en annorlunda 
charm än den som fanns då. 

Pelle Sahl 

Boktipset

Det ursprungliga omslaget till "Fem hjärtan i en tändsticksask" var utformat som en rebus. Boken handlar om P C Jersilds uppväxt i småstugan på Ring-
sjövägen i Norra Ängby. (Bilden på huset är från nutid). Sara Mac Key har fotograferat porträttet av Jersild.

Fem hjärtan i en tändsticksask

Ängby Torg 16
info@kahlins.se 

www.kahlins .se

Öppet: Mån-fre 8-21, lör-sön 9-21
Ängby Torg. Tel: 08-37 65 90

Den personliga matbutiken

Patrik 
Dahlkvist 
Bygg AB

Hågavägen 9 168 54 Bromma
Mobil 073-986 22 68 



Norra Ängby Trädgårdsstadsförening Norra Ängby Trädgårdsstadsförening

19N R  2  J U N I  2 0 2 3  N O R R A  Ä N G B Y  T I D N I N G18 N O R R A  Ä N G B Y  T I D N I N G  N R  2  J U N I  2 0 2 3

I samband med besök på handelsträdgår
den Plantagen i mitten av februari gick 
jag också till närbelägna gravfältet i Linta 
– Brommas största med ett hundratal 
gravar från yngre järnålder. Det visade sig 
att Stockholms exploateringskontor hade 
mycket fint fornminnesvårdat hela grav
fältet och frilagt stensättningar och högar 
liksom medeltida husgrunder

Gravfältet RAÄ 28 är Brommas största 
med ett hundratal gravar från 500talet 
till 1050 e.Kr. Här låg Linta by mellan år 
500 och 1600. I början på 1600talet flyt
tades byn till sluttningen som går ner till 
Kvarnbacksvägen men avhystes därifrån 
samma århundrade. Det går att i slutt
ningen se en terrassering. Inga undersök
ningar har gjorts i sluttningen – däremot 
på 1930talet i den medeltida byn i Linta. 
Då påträffades i de fyra husgrunderna och 
i en boskapsfålla fynd såsom järnbeslag, 
järnfragment, skifferbryne, ett tyskt sil
vermynt från 1000talet och en supkopp 
av tenn, troligen från 1500talet. Då hette 
byn Linitte.

Gravar från 500-600-talen
När undersökningarna gjordes på 1930ta
let grävdes även sju gravar med fynd som 
bronsspännen, ringsölja, bronsnål, järnnål, 
glaspärla, skifferbryne, bröd, krossade ler
kärl och nitnaglar. Brända ben från döda 

Glia runsten LintaHusgrund Linta

Linta gravfält är fint fornminnesvårdat!
kom fram vid grävningarna. Också den 
medeltida brunnen undersöktes men utan 
fynd. De äldsta gravarna från 500600ta
len ligger i den norra delen och här ser 
man låga högar som tidigare var svåra att 
skönja.

Nya bostadsområdet
Nu när Lintaområdet fint har röjts syns 
även låga, tidigare osynliga stensättningar 
förutom de fyra medeltida husgrunderna. 
Det som är mycket intressant är att väster 
om gravfältet på andra sidan vägen, där nu 
industribyggnader finns, har mycket höga 
fosfatvärden noterats. Det betyder san
nolikt att den förhistoriska byn låg där nu 
industribyggnaderna finns. Tyvärr under
söktes inte platsen på 1930talet. Om dessa 
byggnader försvinner i samband med att 
planer fullföljs på att bygga bostäder i 
området ner till Kvarnbacksvägen kanske 

spår av den förhistoriska boplatsen av
slöjas? Gliavägen är för övrigt Brommas 
äldsta kända väg. De boende hade på sin 
tid tillgång till friskt vatten och mycket 
fisk i Lillsjön.

Under yngre järnålder och tidig med
eltid var antalet gårdar/hushåll högst 
två. Det blev senare tre hemman som på 
1600talet flyttades till sluttningen norr 
om Kvarnbacksvägen men som senare 
avhystes därifrån. Framlidne arkeologen 
Hans Hansson skriver i en rapport på 
1930talet att ”…undersökningar böra 
omfatta även 1600talets byplats”.

Text och foto: Nils Ringstedt

Se även Nils Ringstedt. Brommas skyltade 
kulturminnen – en kulturhistorisk vägvi-
sare. Bromma hembygdsförenings skrift 
nr 4, 2013. Stockholm.

Nytt, verkstad, tillbehör. 
Även barnvagnar. En del motor

Webbshop: www.nordssportmotor.se

Runstensplan Tel 08-37 62 00

Trädgårds Tove
Rådgivning, skötsel och beskärnin

Trädgårdsmästare Tove Overödder
Beckombergavägen 39. Norra Ängby

tove.overodder@gmail.com
070 766 80 60

Byggsopor 
på gatan 
Efter en omfattande renovering av ett 
hus i Norra Ängby blir det mycket sopor. 
Våra tomter är inte så stora, och efter en 
utbyggnad blir den återstående ytan ännu 
mindre. Därför är det lätt att förstå och 
förmodligen accepterat av grannarna att 
byggsoporna samlas på gatan några dagar 
i avvaktan på transport till återvinnings
centralen. Ibland i en container, ibland i 
säckar. Vad som däremot är svårare att ac
ceptera är att soporna blir stående på gatan 
i flera månader. 

Polistillstånd
Att ställa en container eller sopsäck på 
gatan kräver polistillstånd och den som 
gör det utan tillstånd begår ett brott mot 
ordningslagen. Tyvärr har polisen många 
andra viktigare uppdrag, vilket resulterar 
i att de sällan hinner med att jaga sop
banditerna. 

Om man, som jag ofta gör, felanmäler 
till Stockholms stad i appen Tyck Till 
(Den har du väl i din telefon?), får man re
da på att trafikkontoret flyttar bort säckar 
som dumpats på gatan endast om de utgör 
trafikfara eller sanitär olägenhet. 

Om du som fastighetsägare anlitar en 

byggfirma eller annan entreprenör att re
novera ditt hus är det viktigt vad som står 
i avtalet beträffande vem som ska frakta 
bort soporna. Ibland kanske det inte 
står något alls och då är det du som har 
ansvaret. Då är det bara att bita i det sura 

äpplet, hyra ett släp på Hygglo (en annan 
mycket användbar app) och börja åka till 
Lövsta. Efter en större renovering kan det 
bli några vändor. 

Text och foto: Pelle Sahl

Att ställa en container eller byggsopor på gatan kräver polistillstånd. Om du inte har avtal med 
byggfirman är det du som fastighetsägare som har ansvar för att ta bort soporna. (Byggsoporna 
på bilden har transporterats bort efter det att bilden togs.)

H E M  Fa s t i g h e t s m ä k l a r e ,  Fä r j e s t a d s v ä g e n  1 2 ,  1 6 8  5 1  B r o m m a |  Tu n n e l b a n a ,  Ä n g b y p l a n

DIN ÄNGBYSPECIALIST SEDAN 1982!

Hans Åberg
Fastighetsmäklare
Arkitekt SAR/MSA

0707 100 000
hans.aberg@hemfast.se

Jag hjälper dig att hitta hem och med erfarenhet 
som fastighetsmäklare sedan 1982 ger jag 
ditt hem den uppmärksamhet som det så väl 
förtjänar.  Jag jobbar med att du ska kunna känna 
dig trygg när du köper eller säljer ditt hem.

Varmt välkommen att kontakta mig för att ta 
reda på mer om hur jag jobbar och vilka övriga 
tjänster som jag kan erbjuda dig  i  samband med 
din  bostadsaffär via HEM.
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Runstensvägen och Runstensplan  
har namn tack vare Ängbystenen!

Kvartersnamn i Norra Ängby

Runstensvägen fick sitt namn 1931 och 
Runstensplan 1938. Runstensvägen 
sträcker sig mellan Liljegrensvägen och 
Bällstavägen. Här finns kvarteren Runris
taren och Runstenen. I det sistnämnda 
kvarteret finns den fina Ängbystenen 
som jag återkommer till nedan.

 
Ängbystenen är Brommas ståtligaste och 
yngsta runsten. Den har beteckningen 
RAÄ 72, U 60. Stenen dateras till ca år 
1100. Då regerade kung Inge den äldre 
mellan ca 1070 och 1105 i dåvarande Sve
rige. Inge tillhörde den Stenkilska ätten. 
Hans bror Halsten var en kort tid kung. 
Inge samregerade ett tag med Halsten 
men även med Håkon ”röde” som var en 
dominant person under det sena 1000ta
let. Inge den äldre fördrevs på grund av att 
han försummat ting och ”blot” i Uppsala. 

gång till mark på ett lagligt sätt. Genom 
att resa stenen med denna inskrift visades 
tydligt äganderätten.

Andra runinskrifter
Bromma har och har haft ytterligare run
inskrifter. 

I mitten av 1800talet uppmärksam
made fornforskaren Rickard Dybeck ett 
stenfragment med runor som låg på vad 
som nu är norra delen av Bromma flygfält. 
Det var ägor som hörde till dåvarande 
Ekeby gård. Runfragmentet (U 55) är för
svunnet. Texten löd ”sin son”. 

Intill Lintagravfältet står Gliastenen 
(RAÄ 22, U 56) som flyttades dit från en 
plats nära den gamla Gliavägen som tidi
gare gick där nu flygfältet finns. Texten 
lyder: Gammal och Tjälve, de läto resa 
denna sten…sin fader, en dugande man. 
Gud hjälpe hans själ. Stenen lär enligt 
Rundata ha rests mellan 1020 och 1050. 
Det innebär att den kan ha ristats under 
Olov Skötkonungs eller Anund Jakobs 
tid. Olov Skötkonung regerade ca 995 – ca 
1022 och Anund Jakob (Skötkonungs son) 
mellan ca 1022 – ca 1050.

Han var en god bonde
 Det rann en gång en bäck genom Riksby 
från sjön Judarn till Lillsjön. På 1860talet 
rensades bäcken och då påträffades en 
tidigare okänd runsten (RAÄ 126). Den 
avtecknades av Rickard Dybeck. Stenen 
restes på nytt vid en bro för vägen till 
Riksby på mark som ägdes av Nora gård. 
Kanske platsen var i närheten av Norrby 
båtsmanstorp? Det var nämligen båtsman 
Norrby som fann stenen och reste den på 
nytt. Texten på stenen löd: Sinar och Tor 
(Torkel?) och Vifast läto resa stenen efter 
Björn, sin fader. (Han var) god bonde, 
bodde i Ulvsund. Det sista ordet uttyds 
Ulsunti som är det äldsta ortnamnet vi 
känner till i Bromma. Stenen restes enligt 
Rundata kring år 1050 eller något senare, 
alltså under Anund Jakobs eller Emund 

gamles regeringstid (ca 1050 – ca 1060).
År 1902 fotograferades stenen av lektor 

Erik Brate. Senare kom den av någon 
anledning att slås i bitar. Någon del 
försvann. Resten fördes till Stockholms 
stadsmuseum. Där har jag efterfrågat den 
för att fotografera vad som är kvar. Då 
kunde bitarna inte återfinnas i magasinet.

Inte långt från platsen för Riksbyste

nen finns vid nuvarande Drottning
holmsvägen en mot söder skarpt slut
tande berghäll. Här finns två mycket fina 
runristningar (RAÄ 13, U 58 och U 59). 
U 58 är den vänstra ristningen sett från 
Drottningholmsvägen. Här står: Sigvid 
och Sigrev läto rista denna sten efter Sinar, 
sin fader. Troligen är det den Sinar som 
nämns på Riksbystenen. Bonden Björn 
kan alltså ha varit far till Sinar. Det finns 
ett kristet kors inristat inom drakslingan. 
I korset finns ristat ett litet kors också.

U 59 som finns till höger om U 58 har 
texten: Närt lät rista dessa runor efter sin 
fader Faste. Ulv högg. En annan tolkning 
av de två sista orden är i Ulvaby. Inget 
kors finns i runslingan. Enligt Rundata 
kan U 58 ha ristats av Torgöt Fotsarve 
och för U 59 kanske Ulv (kanske Fastulv). 
Ristningarna dateras till mellan 1060 och 
1100. De kan ha utförts under kungarna 
Stenkil (regerade ca 1060 – 1066), Halsten 
(ca 1067 – 1070) eller Inge den äldre (ca 
1070 – ca 1105).

Hålla sig kvar i graven! 
I en vikingatida gravhög i Ulvsunda har 
vidare påträffats ett kopparbleck med 
runinskriften Var icke alltför listig utanför 
graven, gengångare! Må skadegöraren få 
olycka. Det är en amulett försedd med 
denna skrift för att den döde skall hålla 
sig kvar i graven! Den dateras till ca 800 
– 825.

Text och Foto: Nils Ringstedt

Litteratur:

Nils Ringstedt, 
– Norra Ängbys gatunamn – en färd 
genom nordisk historia. Bromma hem
bygdsförenings skrift nr 7. Stockholm 
2018.
– På spaning efter Brommas historia. 
Människor och bebyggelse under 5000 år. 
Bromma 2022.

Några ord om runor. 
Troligen uppstod runskriften i Sydeu-
ropa. Skriften kan ha utgått från gamla 
sydeuropeiska alfabet. En del german-
ska stammar använde runor under år-
hundradena efter Kristi födelse. Troligen 
har runalfabetet skapats med ett Medel-
havsalfabet som ursprung.

Runornas äldsta variant, de urger-
manska runorna, innehåller 24 tecken. 
Denna runrad utbredde sig över hela 
det germanska språkområdet. Speciellt 
fanns runraden i Tyskland, Danmark, 
Norge och Sverige. Den kallades ”fu-
thark” eftersom de första runorna hade 
tecken som svarade mot dessa bokstä-
ver. Den yngre runraden har 16 tecken 
och är den vanliga runraden som använ-
des under vikingatiden. I Skandinavien 
finns runristningar med den runraden 
från 800-talet till medeltid. Runor rista-
des också långt in på 1800-talet i vissa 
områden.

Den äldsta runristningen i världen 
påträffades vid utgrävning av en grav 
nordväst om Oslo i Hole kommun för 
något år sedan. Graven dateras till mel-
lan vår tideräknings början och år 250. 
Några runor har utseende som man inte 
tidigare har sett. Enligt artikel i Forsk-
ning och Framsteg 2023:2 ger fyndet en-
ligt runforskaren Magnus Källström helt 
ny kunskap som kommer att ändra på 
en hel del av vad vi vet om runor.

Ängbystenen finns vid Runstensvägen, mellan 
Björklunds hage och Bällstavägen. 

Ängbystenen dateras till ca år 1100. Den är över två meter hög. Texten lyder: "Udd lät resa stenen efter Björn, Ingrids fader. Han var Vides arvinge."  
Ingrid var troligen enda barnet och Udd antagligen Ingrids man. Kanske inskriften visar att Udd och Ingrid nu blivit ägare till marken där stenen står.

Hans svåger valdes till kung och ledde 
blotet. Därför fick han namnet BlotSven! 
Inge återkom, besegrade och dödade Blot
Sven. Vid det tillfället förstördes sanno
likt Uppsala gamla tempel (år 1085?).

Intressant är att stenen står på en för

höjning som kan vara byggd över tidigare 
sank mark. Utgrävning intill stenen har 
inte visat några fynd. Kanske det är rest 
av en forntida väg som passerat runstenen. 
Det var vanligt att resa stenar vid vägar så 
att de kunde ses. Vidare restes stenar vid 
ägogränser.

Ängbystenen är över två meter hög och 
står på ursprunglig plats. Stenen är ristad 
på två sidor. Texten lyder: Udd lät resa 
stenen efter Björn, Ingrids fader. Han var 
Vides arvinge. Texten har ansetts svår
tolkad för slutet av inskriften är förstörd. 
Tydligen visar texten att det handlar om 
ett arv. Ingrid var troligen enda barnet 
och Udd antagligen Ingrids man. Kanske 
inskriften visar att Udd och Ingrid nu 
blivit ägare till marken där stenen står och 
den dåtida gården? Det var viktigt under 
vikingatiden att markera att man fått till
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Hantverkare
Vill du annonsera i den här spalten  
Ring Johan på 073-983 22 07. 

Arkitekthjälp med till- & ombyggnad 
från skiss till färdiga bygglovshandlingar
Bengt Sigander Arkitekt SAR / MSA
www.sigander.se
Snorrevägen 19, 168 54 Bromma
073 908 31 10

Ombyggnad/tillbyggnad/stambyten
Engqvist Bygg AB
www.engqvistbygg.se  
Ingentingsgatan 6, 171 71 Solna
070 529 35 22

Fönster, ombyggnad och renovering 
NORRA ÄNGBY BYGG AB 
offertnorraangby@gmail.com
073 944 88 19

Om & tillbyggnader, renoveringar, fasad, 
badrum, målning! 
Roberts hantverksservice 
www.robertshantverksservice.com  
Adilsvägen 16, 168 53 Bromma  
070 412 63 84

Badrumsrenoveringar, till- & ombyggnad! 
T.Berggren Bygg AB
Lerviksvägen 16
184 63 Åkersberga
0708371476

Totalentreprenör 
J-Eklund Entreprenad AB  
janne@tvatumtvabygg.se 
070 783 93 75

22

Föreningen har hos några medlemmar place-
rat ut en del trädgårds- och andra prylar för 
lån. Medlemmar kan ringa och boka.

Flaggstångsvinsch
Torgil Leifsson, Jomsborgsvägen 7, 
070-531 13 40, torgil.leifsson@gmail.com 

Gallervält
Krister Bengtsson, Rökstens  vägen 11, 
08-87 22 59.

Elektrisk märkpenna för metall
H E Jonsson Jordanesvägen 7
070-897 02 22. 
Gratis lån men deposition.

Stege 9 m
Elias och Malin Diarbakerli
Franklandsvägen 29
Tel 070 424 00 61

Färglikare  
och Tidskriften Byggnadskultur
johan.schaeffer@yahoo.se 
073-983 22 07.
Gratis lån men deposition. Max 3 dagar.

Medlemsförmåner

Annonsera
Boka 4 ggr/år för 1000 kr!

www.norra-angby.se
facebook.com/norraangby

, 

Föreningen välkomnar alla hushåll i Norra Ängby som medlemmar.
Medlem blir man genom att betala medlemsavgiften, som gäller för perioden aprilmars. I aprilmaj delas ett medlemsbrev med erbjudande 
om medlemskap ut till alla hushåll i Norra Ängby. Medlemsavgiften (150 kr) betalas till föreningens Plusgiro 9401787. Använd helst refe
renskoden i brevet som betalningsreferens samt namn och gatuadress vid betalning. 

Med ditt medlemskap får du 
 • möjlighet att delta i föreningens alla aktiviteter under ett helt år
 • ditt exemplar av Ängbykalendern hem i brevlådan
 • låna föreningens prylar; stegar, märkpenna färglikare mm
 • nyttig och intressant information på föreningens hemsida och i flera Facebookgrupper
Inte minst viktigt är att du då stödjer föreningens engagemang i för Norra Ängbyborna angelägna frågor som t ex nybyggnationer i och 
omkring vårt område eller att sprida kunskap om och främja områdets unika karaktär.
Ansvarig för medlemsregistret är Sven Rygart, som du kan nå med epostadressen medlemsregister@norraangby.se 
Föreningen följer regelverket kring personuppgifter; GDPR. Se hemsidan för detaljerna.

Föreningens styrelse
Anna-Karin Ekholm, ordförande, ansvarig utgivare, 0830 66 77, annakarinekholm@hotmail.com
Carola Bengtsson, Julmarknaden, äppeldagen, glöggen, midsommarfesten, Ängbyloppet, 070 733 58 42, carola.my@hotmail.com
Elisabet Engdahl Linder, redaktionen, kalendern, fototävlingen, äppeldagen, facebook, 070 746 62 40, elisabet.engdahl.linder@gmail.com
Pelle Sahl, kassör, 070 694 81 18, pellesahl@gmail.com
Bengt Randers, administratör för hemsidan. 070 344 53 85, bengt.randers@gmail.com

Suppleanter:
Karin Englesson, 0673 649 88 20, karin.englesson@gmail.com
Marie Nordin, marienordin@hotmail.com

Adjungerad till styrelsen;
Rolf A Olsson, tidningens producent och redaktör, 070 564 93 93, rolf@rao.se

Revisorer: 
Per Ånäs, 070 742 17 26, per.anas@hotmail.com
Rolf Jarlås, 073 705 87 16, rolf.jarlas@gmail.com
Suppleant: 
Lasse Johansson, 070 584 82 50, lasse.g.johansson@gmail.com 

Valberedning:  
Lotta Hirschberg, 073 997 63 39, lotta.hirschberg@gmail.com
Eva Engfeldt, 06739878995, eva.engfeldt@gmail.com

Medlemsregistret:
Sven Rygart, ansvar för medlemsregistret, 0887 09 70, sven@rygart.se

Föreningens adress: Norra Ängby Trädgårdsstadsförening, c/o Ekholm, Bergslagsvägen 252, 168 55 Bromma

Kulturmiljögruppen inom Norra Ängby Trädgårdsstadsförening
Gruppen vill – utgående från Norra Ängby som riksintresse för kulturmiljövården:
• öka kunskapen om och medlen till bevarande av stadsdelens unika värden
• genom insamling av bakgrundsmaterial och kontakt med berörda myndigheter dokumentera stadsdelens historia
• göra fakta om våra hus och trädgårdar tillgängliga för de boende så att de kan anpassa dessa med bibehållen inneboende charm för fram
tida behov
Vill du engagera dig i dessa frågor är du mycket välkommen. Vi träffas ungefär var sjätte vecka. 
Mejla kulturmiljogruppen@norraangby.se eller Johan Schaeffer: johan.schaeffer@yahoo.se eller 0739 83 22 07.
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Foto: Pia Georgzén

För bara 150 kr/år får du delta 
i föreningens kurser och 

andra arrangemang

Sju av tio hushåll är medlemmar. 
Tillsammans verkar vi för att Norra Ängby 

ska fortsätta att vara stans bästa bostadsområde! 



Norra Ängby Trädgårdsstadsförening

Boka en fasad eller fönsterrenovering  
kommande säsong.  

Vi på MålaBromma har 20-års brancherfarenhet 
inom renovering av fasader och fönster. 

Kontakta oss på Målabromma för en 
kostnadsfri offert

 
08-51 51 92 10

info@malabromma.se

www.malabromma.se
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Program

Kom och var med från klockan 10 när vi klär stången och ta gärna med egna blommor från 
trädgården. Klockan 14 reser vi stången tillsammans och börjar dansa. Det blir en härlig 
dag för både stora och små!

Midsommarafton 
i Björklunds hage
Fredag 23 juni  
Kl 10 klär vi stången
kl 14 börjar dansen

Vi klär midsommarstången i Björklunds 
hage på förmiddagen och börjar dansa 
klockan 14 tillsammans med barnen 
och Bromma folkdansgille. Ta med en 
filt och en picknickkorg eller köp något 
gott från caféet som håller öppet under 
dagen.

Det är Trädgårdsstadsföreningen som 
anordnar festligheterna. Vi är tacksam-
ma för all hjälp vi kan få med att klä och 
resa stången. Att plocka blommor och 
binda kransar är också en rolig aktivitet 
som många barn älskar.


